
 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160195 

1 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem „Rozvoj a provoz MA ISOH“ 

 

Tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem „Rozvoj a 

provoz MA ISOH“ ze dne 07. 11. 2016, vedené v Centrální evidenci smluv Objednatele pod evidenčním 
číslem: 160195 (dále jen „Smlouva“), se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

ID datové schránky: 9gsaax4 

IČO: 00164801 

Zastoupená: Ing. Radomilem Mazačem, ředitelem odboru informatiky 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška 

 (tel.: +420 267 122 277, e-mail: jaromir.adamuska@mzp.gov.cz) 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 7628001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

a 

 

Mathesio, s.r.o. 
se sídlem: Soukenická 558/3, 602 00 Brno – Staré Brno 

IČO:  29321824 

DIČ:   CZ29321824 (Je plátcem DPH) 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

číslo účtu: 259139669/0600 

jednající:  Ing. et Ing. Vojtěch Mates, Ph.D., jednatel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 77731 

(dále jen „Dodavatel“) 
NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“  
a společně jako „Smluvní strany“). 
 

 

 

 

mailto:jaromir.adamuska@mzp.gov.cz


 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160195 

2 

 

Čl. 1 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 11. 2016 předmětnou Smlouvu na základě výsledků 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rozvoj a provoz MA ISOH“, 
systémové číslo Gemin: T002/16/V00042985 (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka 
Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka 
Dodavatele“) byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Od tohoto okamžiku probíhá její plnění. 

2. V průběhu plnění Smlouvy č. 160195 na rozvoj a provoz MA ISOH došlo k identifikaci 
nezbytnosti změny některých závazků ze Smlouvy analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Tyto změny jsou odůvodněny následujícími skutečnostmi: 

a) Dřívější vyčerpání finančních prostředků na rozvoj v roce 2024 

V důsledku nepředpokládaných požadavků na integraci řešení s novým systémem 
ISOH2, zejména v roce 2023, došlo k výraznému navýšení potřebných prací a tím i 
k brzkému vyčerpání alokovaných finančních prostředků na rozvoj pro rok 2024. Tento 
stav byl způsoben mimořádnými požadavky na zajištění interoperability mezi stávajícím 
systémem MA ISOH a novým řešením ISOH2. 

b) Objektivní potřeba dodatečných MD pro rozvoj MA ISOH 

V současné době existuje řada urgentních rozvojových požadavků, které jsou ve stavu 
„stop“ z důvodu nedostatečných rozvojových MD. Tyto požadavky jsou zásadní pro 
zajištění dalšího provozu a efektivní spolupráce mezi systémy MA ISOH a ISOH2. 
Alokaci MD na rozvoj je nezbytné navýšit, aby byl zajištěn řádný doběh systému. 

Celková cena za realizaci předmětu Smlouvy se tímto Dodatkem navyšuje o částku 
100.000,- Kč bez DPH, přičemž toto navýšení bude využito na jednorázové navýšení 
rozvojových MD pro službu „Změnové řízení“ o 25 MD. 
Navržená změna závazku neovlivňují celkovou povahu Veřejné zakázky, ale reflektuje zvýšený 
rozsah a dynamiku činností v souladu s původním účelem a předmětem Smlouvy. 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy tak, 
jak jsou popsány níže v tomto Dodatku. Tyto změny přitom nepředstavují podstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy v souladu se ZZVZ. 

 

Čl. 2 

Navýšení prostředků určených k zajištění potřebného rozvoje MA ISOH 

1. Na základě požadavků na zajištění dalšího rozvoje a nepředpokládaných úprav Díla se Smluvní 
strany dohodly, že účinností tohoto Dodatku se jednorázově navyšuje počet MD (mandays) pro 
poskytování služby „Změnové řízení“. 
Přidává se nový odst. 3.2.3a Smlouvy, který zní následovně: 
3.2.3a Pro poskytování služby „Změnové řízení“ se jednorázově navyšuje počet MD o 
souhrnných 25 MD, a to nad rámec počtu MD uvedeném v odst. 3.2.2 této Smlouvy. Tyto 
jednorázové MD pro službu „Změnové řízení“ budou čerpány dle skutečných potřeb 
Objednatele, a to i v průběhu jednoho kalendářního roku, přičemž v součtu nesmí čerpaný počet 
MD přesáhnout celkový počet 25 MD. 
Objednávky na dodatečné rozvojové MD pro službu „Změnové řízení“, jejich akceptace a 
fakturace budou probíhat přiměřeně dle příslušných ustanovení Smlouvy (zejména čl. III této 
Smlouvy) a specifikace služby „Změnové řízení“ uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 
 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160195 

3 

 

Čl. 4 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku včetně relevantních metadat 
v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění tohoto Dodatku včetně relevantních metadat v ISRS v souladu s příslušnými 
právními předpisy, které provede Objednatel. 

3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a 
podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž Dodavatel obdrží 1 stejnopis 
tohoto Dodatku a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy tohoto Dodatku. Je-li tento Dodatek 
uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě jediného elektronického originálu 
podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují níže podpisy oprávněných 
zástupců. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze dne …………….. V Brně dne …………………. 

Ing. Radomil Mazač 

ředitel odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. et Ing. Vojtěch Mates, Ph.D. 

jednatel 

Mathesio, s.r.o. 

 

 

 
 

 


